

Skrivelse till kommunstyrelsen

Ny vänort i Ukraina

Den 24 mars i år talade Ukrainas folkvalde president Volodymyr Zelensky till Sveriges riksdag via videolänk. Han föreslog bland annat att Sverige ska vara med och bygga upp Ukraina genom att vänorter upprättas mellan svenska och ukrainska kommuner.

De formella vänskapliga relationerna mellan städer i olika länder utvecklades starkt under decennierna efter andra världskriget. Tanken var att direkta kontakter mellan människor i Europas länder skulle främja det interkulturella utbytet, den ömsesidiga förståelsen, rörligheten och handeln – och därmed i förlängningen bidra till en varaktig fred.

Lunds kommun har också ingått vänortsavtal med ett antal städer runt om i världen. Intensiteten i kontakterna varierar. Med vissa vänorter har speciella vänortsföreningar upprättats. Lunds kommun bedriver också samverkan med kommuner utanför det formella vänortssystemet.

Lund har vänorter runt om i världen för att främja internationell samverkan, interkulturellt utbyte, ungdomskontakter, näringsliv och handel. Den europeiska vänortssamverkan stöds delvis av EU.

Genom att ingå ett vänortssamarbete med en kommun i Ukraina kan Lunds kommun aktivt bidra i arbetet med återuppbyggnaden av landet genom att inom ramen för ett vänortssamarbete bidra med både kunskap och material. Så snart den akuta konflikten i Ukraina är över efter den ryska invasionen och aggressionen står samtliga kommuner i Ukraina inför stora utmaningar kopplade till återuppbyggandet av städer och samhällen. Här kan Lund vara med och göra skillnad.

Innan ett vänortsavtal kan tecknas behöver en dialog föras med en eller flera orter. Intresset för att ingå en vänortsrelation behöver vara ömsesidig och båda parter ska se vinster och nytta med att samarbeta. Lunds universitet har uttalat ett intresse för en ny ukrainsk vänort och därför bör även nära dialog ske med universitetet. En framtida ukrainsk vänort bör även vara universitetsstad. Vi ser gärna att det även bildas vänortsföreningar i respektive kommun för att möjliggöra ett utbyte mellan medborgare. Under dialogen behöver även kommunfullmäktiges presidium ges en viktig roll.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunstyrelsen:

att uppdra åt kommunkontoret att undersöka möjligheten för Lunds kommun att ingå vänortsavtal med en kommun i Ukraina samt att återkomma till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för beslut i frågan

Philip Sandberg (L)

Kommunstyrelsens ordförande

Anders Almgren (S)

2:e vice ordförande kommunstyrelsen

Mats Helmfrid (M)

Kommunfullmäktiges ordförande

Jan Annerstedt (FNL)

Kommunalråd

Inga-Kerstin Eriksson (C)

Kommunalråd

Karin Svensson Smith (MP)

Oppositionsråd

Jesper Sahlén (V)

Partiföreträdare

Hedvig Åkesson (KD)

Partiföreträdare

Cherry Batrapo (FI)

Ersättare i kommunstyrelsen

Lund, Sverige 13 april 2022